
 

 

Preisliste camping 2022 

 

Unser Campingplatz ist geöffnet vom 1. April 2022 bus zum 1. 
Oktober 2022 

 
Preis pro Nacht für 2 Personen, Auto, Wohnwagen und Strom inklusive 
Touristensteuer. 

 Nebensaison Hauptsaison 
SVR Mitglieder € 18,90 € 20,80 

Nichtmitglieder € 22,90 € 25,40 

 
 

Tagesgebühren Hauptsaison 
(25-05-2022 bis 07-06-2022 und 09-07-2022 bis 20-08-2022) 
 

Tagesgebühren 
Hauptsaison 

SVR Mitglieder Nichtmitglieder 

Stellplatz pro Nacht 
inklusiv 2 Personen  

 

€ 18,90 € 23,50 

Kleines Zelt (ohne 
Strom) inklusiv 2 
Personen  

 

€ 12,00 € 14,50 

Extra Person 3-12 Jahre  
 

€ 2,70 € 3,40 
Extra Person >12 Jahre  

 

€ 4,00 € 5,00 
Haustier  

 

€ 2,25 € 2,25 
Touristensteuer pro 
Person pro Nacht  

 

€ 0,95 € 0,95 

 
 



 
 
 
 
Tagesgebühren nebensaison 
(außerhalb der angegebenen Daten Hauptsaison) 
 

Tagesgebühren 
nebensaison 

SVR Mitglieder Nichtmitglieder 

Stellplatz pro Nacht 
inklusiv 2 Personen 

 

€ 17,00 € 21,00 

Kleines Zelt (ohne 
Strom) inklusiv 2 
Personen 

 

€ 11,20 € 13,50 

Extra Person 3-12 Jahre 
 

€ 2,30 € 2,80 
Extra Person >12 Jahre 

 

€ 3,60 € 4,50 
Haustier 

 

€ 2,25 € 2,25 
Touristensteuer pro 
Person pro Nacht 

 

€ 0,95 € 0,95 

 
Himmelfahrt und Pfingsten (verpflichtet)  
(Ankunft nach 14.00 Uhr am 25-05-2022 und Abreise vor 18.00 Uhr am 06-06-
2022)  
Für 2 Personen, Auto, Wohnwagen und Strom inklusive Touristensteuer. 
 

Himmelfahrt und 
Pfingsten 

SVR Mitglieder Nichtmitglieder 

Nur Arrangement € 224,20 € 274,20 

Extra Personen* € 32,40 € 38,50 

Haustier pro Nacht € 2,25 € 2,25 

*Extra Personen inklusiv Touristensteuer. 
 
 
 
 
 
 
 



Die 4 Tage von Barchem (4-tägige Wanderung) (verpflichtet)  
(Ankunft nach 14.00 Uhr am 29-06-2022 und Abreise vor 18.00 Uhr am 03-07-
2022)  
Für 2 Personen, Auto, Wohnwagen und Strom inklusive Touristensteuer. 
 

Die 4 Tage von Barchem SVR Mitglieder Nichtmitglieder 

Nur Arrangement € 92,00 € 115,00 

Extra Personen* € 20,00 € 25,00 

*Extra Personen inklusiv Touristensteuer. 
 
 
 
 
ACSI Tarif  
Mit einer gültigen ACSI Karte gelten die folgenden Tarife, diese sind gültig vom: 
01-04-2022 tot 20-05-2022  
07-06-2022 tot 29-06-2022  
20-08-2022 tot 30-09-2022 
 
Preis pro Nacht für 2 Personen, Auto, Wohnwagen, 1 Haustier und Strom. 
Exklusive Touristensteuer (€ 0,95 pro person pro Nacht). € 18,00 
 
Extra Personen, extra Zelt und Haustiere gilt der reguläre Preis. 
 
 

Arrangements 2022 
 
Frühlingsarrangement  
01-04-2022 bis 01-05-2022 € 300,00  
 
Sommer Monatsarrengement 
10-06-2022 bis 10-07-2022 € 395,00  
 
Herbstarrangement  
20-08-2022 bis 01-10-2022 € 395,00  
 
Vorsaison 
01-04-2022 bis 10-07-2022 € 775,00  
 



*Alle arrangements sind für 2 Personen, 1 Auto, Wohnwagen oder Zelt, Strom 
und Touristensteuer.  
 
 

Bedingungen 
 
Ein Stellplatz ist inklusiv 2 Personen, 1 Auto, Wohnwagen, extra Zelt (bis 4 m²) 
und Strom. Pro Platz ist ein extra Zelt erlaubt. Einchecken nach 14.00 Uhr und 
Auschecken vor 11.00 Uhr. 
 
Um kein Wasser zu verschwerden arbeiten wir mit Münzapparaten, die 
Münzen können bei der Rezeption oder in der Kantine angeschafft werden. 
 
Duschmünzen für 6 Minuten duschen kosten € 0,50 per Stück. 
 
Für warmes Wasser in den Waschkabinen oder zum Spülen bitte € 0,10 
einwerfen. 
 
Alle Preise sind unter Vorbehalt von Änderungen und Fehlern. 


